
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

05.12.2024.           Nr.___ 
 

 Par projekta pieteikuma  - “Mantojums uz ūdens: vienkoču laivas vietējo kopienu dzīvē un 
arheloģiskajos atklājumos”  iesniegšanu Interreg Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 

ietvaros iesniegšanu 
 

Pamatojoties uz  Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" 
(Interreg) programmas izsludinātā atklātā konkursa  Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmā 
2021.–2027  trešo kārtu, atbilstoši programmas 3.1.2. prioritārajam tematiskajam virzienam “Stiprināt 
savstarpēju uzticēšanos, jo īpaši veicinot cilvēku savstarpējās darbības” un saskaņā ar Cēsu novada 
attīstības programmas 2022.-2028. gadam Stratēģiskā mērķa SM3 “Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta 
Eiropas mērogā” VTP3 “Pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes” pasākumiem “Saglabāts 
kultūrvēsturiskais mantojums”, “Izglītota sabiedrība par materiālo un nemateriālo mantojumu”, “Attīstīti 
daudzveidīgi un konkurētspējīgi starpsezonas tūrisma produkti” un saskaņā ar “Cēsu novada tūrisma 
attīstības aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģija 2023-2025. gadam” mērķi “Radoša, 
starpdisciplināra, inovatīva un pētniecībā balstīta satura veidošana: Eksperimentālās arheoloģijas 
praktizēšana un attīstība”, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, ievērojot Cēsu novada domes Finanšu komitejas 28.11.2024. atzinumu (protokols Nr.12) Cēsu 
novada dome nolemj: 

1. Piedalīties atklātā Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa "Eiropas teritoriālā 
sadarbība" Interreg Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2021. – 2027.gada 
projektu konkursā kā sadarbības partnerim  projekta pieteikumā “Mantojums uz ūdens: 
vienkoču laivas vietējo kopienu dzīvē un arheoloģiskajos atklājumos”   

2. Uzdot pašvaldības aģentūras „Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūra” sagatavot 
elektroniskās pieteikšanās sistēmā  projekta pieteikumā sadarbības  partnera sadaļu atbilstoši 
Interreg Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 3.1.2. prioritārā tematiskā 
virziena “Stiprināt savstarpēju uzticēšanos, jo īpaši veicinot cilvēku savstarpējās darbības” 
nosacījumiem; 

3. Apstiprināt projekta attiecināmās izmaksas nepārsniedzot 25 000.00 EUR (divdesmit pieci 
tūkstoši euro 00 centi). Projekta attiecināmās izmaksas 80% apmērā tiks finansētās no ERAF 
finansējuma un 20% ir pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanai nepieciešams 100% 
pašvaldības priekšfinansējums, no kura ir iespēja pretendēt uz 10% valsts atbalsta 
finansējumu. Projekta ilgums paredzēts 1,5 gadi no 2025.gada jūnija līdz 2026. gada 
decembrim.  
 



4. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot „Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma 
aģentūra” sagatavot un iesniegt precizēta  projekta ieviešanas (ieņēmumu un  izdevumu) tāmi 
Cēsu novada Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldē. 

5. Apstiprināt projekta īstenošanas aktivitātes: Vienkoču laivu izpēte muzeju kolekcijās Latvijā un 
Igaunijā, vienkoču laivas izgatavošanas darbnīca Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā,  
testēšana uz ūdens, video un dokumentālā materiāla sagatavošana sociālajiem tīkliem un 
arhīvam, zinātniska konference.  
 

6. Lēmuma izpildi organizēt pašvaldības aģentūras „Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma 
aģentūra” Āraišu ezerpils nodaļas vadītājai Evai Koljerai; 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības aģentūras „Cēsu novada uzņēmējdarbības un 
tūrisma aģentūra” direktorei p.i. 

 

 
Sagatavoja:  
Eva Koljera, Cēsu novada uzņēmējdarbības un tūrisma aģentūras Āraišu ezerpils nodaļas vadītāja  
 
 


